CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2020

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno

desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo Municipal Dr. Thiago

Peçanha Lopes, a necessidade de construção de um campo de futebol society

com grama sintética, para a prática de esportes e lazer, em campo Acima no

Bairro Bom Esperança, em frente às casinhas Populares.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 29 de Janeiro  de 2020.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador - PMN

JUSTIFICATIVA

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito e interesse

comum com as comunidades, princípios fundamentais para o exercício da democracia.

Assim, nos sentimos à vontade para recorrer a Vossa Excelência intermediando o

apelo da comunidade.

A presente propositura tem como principal objetivo atender uma reivindicação da

Moradores que procurou por este vereador solicitando a construção do campo de

futebol society de grama sintética em uma área da Prefeitura de Itapemirim, em frente

as casinhas populares  para opções de desporto e lazer.

Atualmente o local se encontra sem utilidade com a vegetação alta, entulhos que

atraem o aparecimento de animais peçonhentos e nocivos, bem como causa

insegurança pública.

Identificador: 38003100300037003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2020-01-29T17:50:31-0300